СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
МАРГАРИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 52

«28» марта   2014г.                                                         с.Маргаритово
 «О внесении  изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
«Маргаритовское  сельское поселение»

	В  целях приведения Устава муниципального образования «Маргаритовское  сельское поселение» в соответствии с областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 24 Устава муниципального образования «Маргаритовское сельское поселение» Собрание депутатов Маргаритовского  сельского  поселения

РЕШИЛО:
     1. Внести   в    Устав  муниципального образования «Маргаритовское  сельское поселение» следующие изменения:
1) в  статье 2:
    часть 1  дополнить пунктом   8.1  следующего содержания:
«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
 2) в статье  67 :
    часть  2  дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«допущение главой муниципального образования,  местной администрацией,   иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства  прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных(межэтнических) и межконфессиональных конфликтов. »
  2. Направить настоящее решение и Устав муниципального образования "Маргаритовское  сельское поселение" с внесенными изменениями Главе Маргаритовского сельского поселения для подписания и представления на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации Устава муниципального образования «Маргаритовское  сельское поселение» в новой редакции.

Глава Маргаритовского
сельского поселения                                                                         А.В.Гончаров